
2e wijziging Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU gemeente De 

Ronde Venen 2017 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- De GGDrU aangewezen is als toezichthouder Wmo voor het uitvoeren van toezicht op kwaliteit. 

Vooruitlopend op de wijziging van de Wmo zullen per 1 januari 2021 de toezichtrapporten openbaar 

worden gemaakt; 

- Het college de bevoegdheden behorende bij de taken op grond van het Protocol openbaarmaking 

Wmo toezicht middels dit mandaatbesluit belegt bij de GGDrU; 

- het wenselijk is om de bevoegdheden van het college conform de afspraken uit de samenwer- 

kingsovereenkomst 2020 met de GGDrU bij de GGDrU neer te leggen; 

besluit: 

  

vast te stellen de 2e wijziging Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU gemeente De Ronde Venen 

2017. 

Artikel 1 Aanvulling Mandaat 
Het mandaatbesluit Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU gemeente De Ronde Venen 2017, 

vastgesteld op 27 juni 2017 en eerst gewijzigd op 29 januari 2020, wordt uitgebreid middels aanpassing 

van bijlage 1; aan bijlage 1 wordt onderdeel g toegevoegd: artikel 8 van de Wet openbaarheid van bestuur 

voor wat betreft het openbaar maken van rapporten opgesteld n.a.v. artikel 6.1, eerste lid, Wet maat- 

schappelijke ondersteuning. Hieronder wordt ook begrepen de behandeling van zienswijzen op de inhoud 

van het rapport en zienswijzen op het voornemen tot openbaar maken, beiden conform het Protocol 

Openbaarmaking Wmo-toezicht. 

Artikel 2 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “2e wijziging Mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG - GGDrU 

gemeente De Ronde Venen 2017”. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

3. Dit besluit heeft terugwerkende kracht tot 1 januari 2021. 

  

Mijdrecht, 6 juli 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen 

de secretaris, 

R. Kleijnen 

de burgemeester, 

M. Divendal 

Nr. 232004 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2021 nr. 232004 16 juli 2021 1 


